
令和７（2025）年度 鈴蘭小学校 第 ３２ 回  

 

 

 

 

と き：令和７（2025）年１１月１４日（金）８：３５〜  

ところ：鈴蘭小学校 体育館  

 

ご 案 内  
向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育に対しまして、ご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。  

 さて、この度、学習発表会を開催いたします。子どもたちは、当日の晴れ舞台に向け「かが 

やけ 心を一つに」～みんなでおこそう 鈴蘭のキセキ！～をテーマに、器楽演奏やダンス 

など、学年ごとに一生懸命練習に励んでいるところです。  

つきましては、当日は家族の皆様でお越しいただき、子どもたちのかがやく姿に温かいご

声援と拍手を賜りますようお願いし、ご案内申し上げます。  

音更町立鈴蘭小学校長    岸   研 吾  

 

 

                    ご あ い さ つ  

     私たちは、学習発表会に向けてたくさんの練習をしてきました。今年の発表会のテーマは

「かがやけ 心を一つに」 〜みんなでおこそう鈴蘭のキセキ！〜です。テーマに向かって全力

で取り組む姿を観てほしいです。1 年生は小学校初めての発表会、6 年生は小学校最後の発表

会になりますが、学年関係なく児童全員が皆さんに最高の発表を届けますので、温かい目で

観ていただけたら嬉しいです。よろしくお願いします。 

                       鈴蘭小学校児童会 

                         

  
  

  
  

  

  



 

午前の部  

№１ １年生 『うたはタイムマシーン』   ８：３５～  

 

 

№２ ２年生 『きつねのおきゃくさま』   ９：２０～   
 

 

  

№３ 3 年生 『平和の種をまこう』  １０：０５～  

    演目  

１ できっこないをやらなくちゃ （ダンス）  

２ 世界中の子どもたちが （合唱）  

３ 小さな勇気（合唱）  

４ カントリーロード （リコーダー）  

５ 小さな世界 （器楽合奏）  

  

  

  
  

  

         

  
演目   

   １ ゆめをかなえてドラえもん（うた） 

 ２ おもちゃのチャチャチャ（うた・手作り楽器） 

 ３ さんぽ（器楽合奏） 

 ４ パプリカ（うた・ボディーパーカッション） 

 ５ キャリー ハピネス（ダンス） 

    

    

   

   

 

         

  

演目 
  

  
１ ダイナマイト（ダンス） 

２ こぎつね（歌） 

３ きつねダンス（ダンス） 

４ ありがとうの花（歌＆手話） 

５ 明日があるさ（器楽合奏） 

  

             

             

             

           



午前の部  

№４ 4 年生 『てんしき』１０：５０～  

 

№１  6 年生 『何でも引受株式会社』  １３：２５～  

   

  
  

演目 
  

   １ D.D．（跳び箱） 

 ２ ダンス発表 

 ３ ありがとうの花（合唱） 

 ４ 翼をください（リコーダー） 

 ５ ケセラセラ（器楽合奏） 

    

              

             

            

              

            

№5 

１ お祭り（群読） 

２ 大切なもの（合唱） 

３ Ｍｅｌａ！（ダンス） 

４ アドベンチャー（ダンス） 

５ 炎_ほむら（器楽合奏） 

 

５年生 

  

『The World of Music』 １１：３５～ 

  演目 

  

    

              

               

              

                

               

      

    

  

      演目   

         １ キセキ（器楽合奏） 

 ２ カノン（リコーダー） 

 ３ ダンス発表 

 ４ 跳び箱＆マット運動発表 

 ５ どんな小さな（合唱） 

  

               

      

       

      

       

午後の部 


